
ご講師 YouTubeチャンネル 

      （みま☆channel） 

兵庫教区教務所発 第 207号 

2023（令和 5）年 8月 23日 

組連研従事者・関係者の皆様 

 

兵庫教区教務所長 

松 本 隆 英 

 

2023年度「兵庫教区 連研のための研究会」 開催について 

 

謹啓 慈光のもと、益々ご清栄にてご法義ご相続のこととお慶び申しあげます。 

 さて、この度標記研究会を下記要項にて開催いたします。つきましては、ご多用のことと

は存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

                       

記 

 

１．目  的  「連研」の現状と課題ならびに連研のもつ意味を確認し、コロナ禍で停滞

した連研の再開を促す。また、連研修了者の中央教修受講を促進するた

めの施策について考える。 

 

２．日  時  2023年 10月 5日（木）13：30～15：30 

 

３．会  場  本願寺神戸別院 

        （神戸市中央区下山手通 8-1-1 ☎078-341-5949） 

 

４．テ ー マ  「 全員聞法・全員伝道 ～連研はじめてみませんか～ 」 

 

５．講  師  美馬裕美 先生 

        （連研中央講師・滋賀教区 彦根組 純正寺） 

 

６．日  程  13：00 受  付 

13：30 開   会 

13：50 講  義 

14：50 休  憩 

15：00 全体協議・意見交換 

15：30 閉  式 

 

７．申込方法  裏面の申し込み欄より教務所へ直接お申し込みください 

                      【〆切 9月 28日（木）】 

 

８．そ の 他  Zoomでの参加も可能です、詳細は裏面をご確認ください 

 

９．お問合せ  兵庫教区教務所 連研担当（山月） 

        （☎078-341-5949 Fax078-341-8526 Mail：hyogo@modan-t.or.jp） 

 

以 上 裏面あり 



〔 連研のための研究会 申し込みについて 〕 

 ●Zoomで参加される方へ 

  ①申し込み方法 

   下の参加申し込み欄 QRコードか URLから申し込みページにアクセスしてください 

  ②メールアドレスの入力 

   申し込み時には、メールアドレスをご入力ください 

  ③招待メールと資料 

研究会の数日前に、ご入力いただいたメールアドレスへ Zoomへの招待メールと資料

をお送りします 

 

【 参加申し込み欄 】 

    お申し込みはこちら↓（Zoomの方は必ずこちらからお申し込みください） 

        

         

 

    来院の方は FAX・郵送でもお申し込みいただけます 

 

組 名・お寺名 お名前 電話番号 

組     寺 
  

 役職（下記選択肢よりお選びください ※複数可） 

 □組   長  □実践運動組委員会委員    □組連研担当 

 □門徒推進員  □研修講師（中央実習修了者） □中央実習生 

 □その他（                    ） 

兵庫教区教務所 Fax：078-341-8526 

〒650-0011 神戸市中央区下山手通 8-1-1 

    https://x.gd/2023RENTAME 


